



ประกาศราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางตลิ่ง หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางตลิ่ง หมู่ที่ ๖ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- ดำเนินการติดตั้งมอเตอร์สูบน้ำดิบ และตู้ควบคุม ขนาด ๓๐๐ วัตต์ จำนวน ๒ ชุด งานติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินขนาด ๒.๐๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ชุด งานเดินท่อสูบน้ำดิบจากสระเก็บน้ำ และจากบ่อหูกินวันของธนาคารน้ำใต้ดิน จำนวน ๑ งาน งานสายไฟฟ้าพร้อมสวิตช์ลูกลอย จำนวน ๑ งาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้าง และป้ายถาวรภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภากำหนด แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ระยะเวลาในการดำเนินการก่อสร้าง ๖๐ วัน งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา จะใช้ราคากลางนี้ในการประกาศจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....ผู้ประกาศ

(นายอดิศักดิ์ คุ่มชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา

ร่าง.....

รับ.....

รับ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางตลิ่ง หมู่ที่ ๖

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ดำเนินการติดตั้งมอเตอร์สูบน้ำดิบ และตู้ควบคุม ขนาด ๓๐๐ วัตต์ จำนวน ๒ ชุด งานติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินขนาด ๒.๐๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ชุด งานเดินท่อสูบน้ำดิบจากสระเก็บน้ำ และจากบ่อทูลื่นวันของธนาคารน้ำใต้ดิน จำนวน ๑ งาน งานสายไฟฟ้าพร้อมสวิตช์ลูกลอย จำนวน ๑ งาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้าง และป้ายถาวรภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอักริช รัตนคช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสนธยา นุ่นแป้น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางกรรณิกา ทิพย์ชัยมงคล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประกาศ

(นายอดิศักดิ์ คุ่มชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

ร่าง.....

พิมพ์.....

ตรวจ.....

ทบทวน.....

ใบรับรองผลการพิจารณาราคากลาง

วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2567

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลไพร่โสภะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา ที่ 57/2567 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติกำหนดราคากลางจัดจ้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางแดง หมู่ที่ 6 โดยปรากฏรายละเอียดตามสรุปผลการกำหนดราคากลางก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางแดง หมู่ที่ 6 รวมราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 250,000.00 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งมีราคาเท่ากับราคาประมาณ

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการตามโครงการ โดยได้กำหนดให้
ตามราคากลางไว้ในข้างต้น เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัครัฐ รัตนคช) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ นิรุฒ มณีพันธุ์ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย นุ่มแน่น) ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางกรรณิกา ทิพย์ชัยมงคล) หัวหน้าสำนักปลัด

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว
- โปรดอนุมัติและกำหนดให้ราคาค้างกล่าวเป็นราคาในการดำเนินการจัดจ้างของ อบต.ต่อไป

Nelson Mandela

(นายสนธยา นุ่นแน่น)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พิเศษ

ความเห็น นายก อบต.

ความเห็นปลัด อบต.

เพื่อไม่ให้เกิดการทุจริต รวบรวม

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) นิพนธ์ พันธ์ผล

(นายสนธยา นุ่มปั้น)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา

(ลงชื่อ).....

(นายอดิศักดิ์ กุ่มขำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอด

ส่วนราชการ กอง กองช่าง สังกัด/หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไทร โสกา
อำเภอ พระแสง จังหวัด สุราษฎร์ธานี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างทางตั้งแต่ หมู่ที่ 6 บ้านวรางกูรพัฒนา

รหัสทางหลวงท้องถิ่น ศก. 0 87-

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายข้างทางตั้งแต่ หมู่ที่ 6 บ้านวรางกูรพัฒนา ตำบลไทร โสกา อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน 1.ขยายผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 246.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ตามแบบแปลน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทร โสกา

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทร โสกา

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 หน่วย : บาท

ลำดับที่ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อหน่วย (UNIT/COST)	ราคาทุน (COST)	FN	ราคาต่อ หน่วย x FN	ราคากลาง (PRICE)
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1 งานวางป่าขุดคอ ขนาดหนัก	ตร.ม.	258.00	5.46	1,408.68	1.3642	7.45	1,921.72
	2.2 งานขุดหรือพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	258.00	25.51	6,581.58	1.3642	34.80	8,978.00
	2.3 งานบดทับดินคันทาง	ลบ.ม.	66.00	45.49	3,002.34	1.3642	62.06	4,095.00
	2.4 งานขนย้ายวัสดุพื้นที่ทางเดิม	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3642	13,642.00	13,642.00
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.2 งานรองพื้นทาง							
	3.2(1) งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	120.00	223.66	26,839.20	1.3642	305.12	36,614.00
	3.3 งานไหล่ทาง (Shoulder)							
	3.3(1) งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	36.90	223.66	8,253.05	1.3642	305.12	11,258.00
	3.4 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Materials To Control Pumping Under Concrete Pavement)							
	3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.90	667.26	8,607.65	1.3642	910.28	11,742.00
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.9 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)							
	4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	258.00	377.29	97,340.82	1.3642	514.70	132,792.00
	4.9(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint)	ม.	4.00	92.62	370.48	1.3642	126.35	505.00
	4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	24.00	101.56	2,437.44	1.3642	138.55	3,325.00
	4.9(4) รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	-	83.41	-	1.3642	113.79	-
5	งานรื้อซ่อมแซมท่อประปา	งาน	1.00	4,500.00	4,500.00	1.3642	6,138.90	6,138.00
6	งานลาดหินใหญ่ 15-30 ซม. หนาที่ระบายน้ำพร้อมขอบแนว	ลบ.ม.	10.00	450.00	4,500.00	1.3642	613.89	6,138.00
7	งานขุดดินแต่งไหล่ทาง	เมตร	492.00	15.00	7,380.00	1.3642	20.46	10,067.00
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.00
รวมราคาทุน					173,841.25	รวมราคาก่อสร้าง		250,625.72
						รวมราคาก่อสร้าง		250,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

ผิวทางจราจร กว้าง เมตร ระยะทาง เมตร เฉลี่ย เมตรละ บาท
พื้นที่ 258.00 ตร.ม. เฉลี่ย ตร.มละ 968.99 บาท

[1] หกรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ (นายอัครวิทย์ วัฒนสุข)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (นางกรรณิการ์ กิจพิชัยมงคล)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปัด

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย มั่นเป็น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

=	173,841.25
=	1.3642